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گردشگری هوشمند؛ فرصتی برای تحول پایدار
*  فرزاد زارع - کارشناس گردشگری

گروه گردشگری -     فرزاد زارع کارشناس گردشگری 
در یادداشتی نوشت: گردشگری هوشمند یعنی استفاده 

هدفمند از نوآوری های فناورانه، داده های هوشمند و 
راهکارهای دیجیتال، نه برای جایگزین کردن انسان، 
بلکه برای توانمندسازی او. هوش مصنوعی می تواند 
الگوهای سفر را تحلیل کند، مسیرهای بهینه رفت وآمد 
را پیشنهاد دهد، یا حتی به گردشگران داخلی و خارجی 
کمک کند جاذبه های کمتر شناخته شده ایران را پیدا کنند. 
این یعنی هم فشار بر نقاط پرتردد کاهش می یابد و هم 
فرصت های تازه برای مناطق کمتر دیده شده به وجود 

می آید.
یکی از چالش های صنعت گردشگری ایران، مصرف 

بالای منابع و پراکندگی نامتوازن سفر است. فناوری 
می تواند در این بخش معجزه کند. برای مثال، با استفاده 
از سامانه های هوشمند مدیریت مصرف انرژی در 
اقامتگاه ها، می توان هزینه ها را کاهش داد و همزمان 
اثرات منفی بر محیط زیست را کم کرد. یا با سیستم های 
رزرو آنلاین یکپارچه، می توان ظرفیت ها را عادلانه و 

بهینه تر توزیع کرد.
در کنار فناوری، عنصر نیروی انسانی همچنان قلب تپنده 
گردشگری باقی می ماند. هیچ اپلیکیشن یا نرم افزاری 
جای لبخند گرم یک پرسنل هتلی یا مهارت یک 

راهنمای گردشگری آگاه را نمی گیرد. به همین دلیل، 
آموزش و توانمندسازی نیروهای انسانی باید هم پای 
سرمایه گذاری در فناوری پیش برود. آینده ای پایدار 
تنها زمانی شکل می گیرد که انسان و فناوری هم راستا 

حرکت کنند.
تحول پایدار در گردشگری ایران، به معنی کپی برداری 
کورکورانه از مدل های خارجی نیست. ما باید از 
ظرفیت های بومی خود، از فرهنگ مهمان نوازی تا تنوع 
بی نظیر جغرافیایی مان، با کمک ابزارهای فناوری بهره 
ببریم. اگر هر مقصد گردشگری در کشور، حتی در حد 

یک روستا، بتواند خود را به زبان دیجیتال معرفی کند، ما 
بخشی از مسیر تحول را پیموده ایم.

امسال روز جهانی گردشگری بهانه ای است یاد بگیریم 
که گردشگری هوشمند و پایدار نه یک انتخاب لوکس، 
بلکه یک ضرورت برای بقا و رشد در آینده است. هر 
روز که صنعت گردشگری ما از قطار نوآوری جا بماند، 

جبران آن سخت تر و پرهزینه تر خواهد شد.
پس بیاییم این شعار را فقط در قاب بنرها و 
همایش ها نگذاریم؛ آن را در عملکرد روزانه خود، 
تصمیم گیری های مدیریتی و حتی در کوچک ترین 

برخورد با گردشگران پیاده کنیم. آینده گردشگری 
ایران، آینده ای فناورانه، انسانی و پایدار است، اگر 

امروز برای آن قدم برداریم.

گروه گردشگری -  مدیرکل بازاریابی 
و توسعه گردشگری خارجی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: در پی برگزاری نشست کارگروه 
گردشگری کومسک  در شهر آنکارای 
ترکیه با موضوع بهبود کیفیت پایداری 
میراث گردشگری در کشورهای عضو 
OIC راهبردهای توسعه گردشگری میراث 
در کومسک از طریق جمهوری اسلامی 
ایران مطرح و مشارکت بین المللی در سطح 

شایسته ای محقق شد.
مسلم شجاعی اظهار داشت: بیست و پنجمین 
نشست کارگروه گردشگری کومسک  
در شهر آنکارای ترکیه با موضوع بهبود 
کیفیت پایداری میراث گردشگری با حضور 
نمایندگان کشورهای عضو از جمله عراق، 
قطر ، لبنان، لیبی، بورکینافاسو، آذربایجان، 
موزامبیک، مالزی، مصر، آلبانی، آذربایجان، 
عمان، اوگاندا و سریلانکا برگزار شد. وی 
افزود: بیتا صادق زاده نماینده اعزامی از دفتر 
بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی 
وزارتخانه در این نشست حضور یافت 
و ضمن معرفی ظرفیت های گردشگری 
گسترده کشور، طی گزارشی رویکردهای 
حوزه گردشگری میراث را در سطح 

بین الملل مطرح کرد.
شجاعی ادامه داد: در این گزارش تاکید شد 
که ایران با برخورداری از میراثی غنی، متنوع 
و ریشه دار در حوزه گردشگری فرهنگی طی 
سال های اخیر جایگاه خود را به عنوان یکی 
از مقاصد مهم گردشگری در منطقه تثبیت 

کرده است.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی تصریح کرد: رشد علاقه مندی 
به تجربه های میراث محور و فرهنگی، 
نشان دهنده ظرفیت های گسترده کشور 
در جذب گردشگران بین المللی است. در 
چنین بستری، بازنگری در سیاست های 
گردشگری و تمرکز بر اصول پایداری، 
ضرورتی راهبردی محسوب می شود. به ویژه 
در میان کشورهای عضو سازمان همکاری 
اسلامی که از پیوندهای فرهنگی، تاریخی 
و تمدنی مشترک برخوردارند و می توانند با 
هم افزایی، مسیر توسعه پایدار گردشگری 

میراثی را هموار سازند.
شجاعی گفت: پیشنهادات راهبردی برای 
حفاظت و بهره برداری مسئولانه از میراث 
که در نشست کومسک مطرح شد، شامل 
در نظر گرفتن چارچوب حقوقی برای 
بازاستفاده مسئولانه، تدوین مقررات 
شفاف برای مشارکت بخش خصوصی 

در مرمت و بهره برداری از بناهای تاریخی 
و میراثی، توسعه زیرساخت گردشگری 
در مناطق روستایی، سرمایه گذاری در 
زیرساخت‌های گردشگری با حفظ معماری 
بومی و هویت فرهنگی، ترویج رویدادهای 
میراث ناملموس، تشویق به ثبت جشن ها و 
آیین های محلی در تقویم ملی گردشگری 
برای افزایش دیده شدن و حفاظت بلندمدت، 
همکاری منطقه ای میان کشورهای عضو 
OIC، ایجاد شبکه میراثی مرتبط با یونسکو 
برای تبادل تجربیات و اجرای ابتکارات 
مشترک، آموزش و توانمندسازی جوامع 
محلی، ارائه آموزش ها و ابزارهای لازم برای 
مدیریت و بهره برداری مؤثر از گردشگری 
میراثی توسط جوامع محلی، استفاده از 
فناوری های دیجیتال، به کارگیری واقعیت 
مجازی، نقشه های تعاملی و پلتفرم های 
آنلاین برای معرفی میراث فرهنگی در 
سطح جهانی و در نهایت تاثیرات مستقیم و 
غیرمستقیم فعالیت های اقتصادی بر بهبود و 

توسعه گردشگری است.

تبیین رویکردهای گردشگری میراث ایران 
در نشست »کومسک« ترکیه

 

   امسال »روز جهانی 
با شعار گردشگری  گردشگری« 
و تحول پایدار در حالی برگزار 
می شود که جهان در بحبوحه 

فناوری و  تغییرات سریع 
زیست محیطی  بزرگ  چالش های 
قرار دارد. این شعار برای ما 

فعالان گردشگری در ایران، یک 
پیام روشن دارد؛ اگر به دنبال رشد 
پایدار هستیم، باید نگاه خود را به 
دهیم. تغییر  هوشمند  گردشگری 

گروه گردشگری -    ایررودشو گردشگری عراق که قرار است از 
14 تا 17 مهرماه در سه شهر بصره، بغداد و کربلا و به همت انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران و مشارکت وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شود، هدفگذاری 
جذب 5 میلیون گردشگر عراقی و تبادل 10 میلیون گردشگر 

سالانه بین تهران و بغداد را در اولویت قرار داده است.
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری کشور در حاشیه 
نشست هفته گردشگری، درباره هدف از برگزاری رودشو 
گردشگری ایران و عراق اعلام کرد: رودشوهای گردشگری 
برگزار شده با کشورهای مختلف تاکنون به حجم و وسعت 
رویدادی که قرار است در کشور عراق برگزار شود انجام نشده 

است.
او افزود: یکی از مطالبات ما در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صایع دستی این بود که حجم گردشگران ایران و عراق تنها 
محدود به سفرهای زیارتی نشود و بتوانیم در همه ابعاد گردشگری 
با آن کشور تبادل گردشگر داشته باشیم. اما تاکنون این اتفاق نیفتاده 
بود و گردشگران ایران و عراق تنها محدود به گردشگران زیارتی 

از ایران و گردشگران زیارتی و سلامت از عراق بودند.
معاون گردشگری کشور با تاکید بر این که گردشگران ورودی از 
عراق به ایران با تلاش های صورت گرفته تبدیل به گردشگران دو 
مقصدی در ایران شده اند اعلام کرد: گردشگران عراقی که وارد 
ایران می شوند یا ابتدا برای زیارت به مشهد می روند و سپس راهی 
برخی استان های دیگر می شوند یا هدف ورودشان ابتدا سایر 
استان ها و سپس زیارت در مشهد و بازگشت به کشورشان است.
انوشیروان محسنی بندپی افزود: هدفگذاری ما برای نیمه دوم 
سال 1404 جذب 2.5 میلیون گردشگر از کشور عراق است 
و در سال 1405 نیز تصمیم داریم 5 میلیون گردشگر از عراق 

جذب کنیم.
معاون گردشگری کشور گفت: به دلیل اهمیت موضوع گردشگری 

ایران و عراق و حجم و وسعت برگزاری رودشو عراق، شخص 
آثای صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ایران در این رویداد مهم گردشگری در عراق حاضر می 
شوند و هم اکنون نیز مذاکراتی با نخست وزیر و وزیر گردشگری 
عراق طراحی شده است تا بتوانیم تبادل گردشگر با عراق را در ابعاد 
مختلف گردشگری به سطح گردشگری زیارتی، میراثی و تمدنی، 

تفریحی وسلامت برسانیم.
انوشیروان محسنی بندپی افزود: هدف ما این است که گردشگران 
بیشتری علاوه بر گردشگران زیارتی از عراق به ایران وارد کنیم 
و سایر بخش های گردشگری و جاذبه های گردشگری ایران را 
به اتباع عراقی و گردشگرانی که از آن کشور وارد ایران می شوند 

معرفی کنیم.
گفتنی است رودشو گردشگری ایران و عراق 14 تا 17 مهرماه با 

حضور جمع زیادی از فعالین گردشگری ایران، هتلدارها و مالکین 
ایرلاین ها، نمایندگان مناطق آزاد تجاری و تورگردان ها از دو کشور 
برگزار می شود و وزیر میراثفرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ایران قرار است در حاشیه برگزاری این رویداد با نخست وزیر 
عراق و وزیر گردشگری آن کشور با هدف توسعه گردشگری 
در حوزه سلامت، تفریحی، تاریخی و زیارت مذاکره و توافقاتی 

به انجام برساند.
در رودشو گردشگری ایران و عراق، قراردادهای همکاری 
گردشگری میان فعالین بخش خصوصی گردشگری دو کشور 
برای توزیع گردشگران به مقاصد گردشگری متنوع دو کشور امضا 
می شود و شب های فرهنگی ایران در شهرهای بصره، بغداد و 
کربلا با برگزاری کنسرت های بزرگ و مشترک هنرمندان ایران 

و عراق برپا می شود.

کشور:: گردشگری  معاون 

ودشو گردشگری عراق در توسعه ابعاد مختلف گردشگری ایران مهم است ر

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطورفوق العادهآگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده
شرکت ایده های ناب و خلاق کیش )سهامی خاص( شرکت ایده های ناب و خلاق کیش )سهامی خاص( 

شماره ثبت شماره ثبت 1341513415 شناسه ملی  شناسه ملی 1400689870614006898706

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
شرکت که در تاریخ 1404/07/14 راس ساعت 10 صبح در آدرس: تهران – دارآباد – خیابان افتخاری 
– خیابان رجبی – خیابان صومعه زاده – کوچه هامون – پلاک 1 – مجتمع محیا – واحد 114جنوبی – 

کدپستی 1956833387  برگزار می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

1-  انتخاب اعضاء هیئت مدیره  
2-  انتخاب بازرسین

3-  انتخاب روزنامه کثیر الانتشار جهت درج آگهی های شرکت

هیئت مدیره شرکت

آگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادیآگهی دعوت سهامداران به مجمع عمومی عادی
 به طور فوق العاده موسسه بازار پانیذ کیش به طور فوق العاده موسسه بازار پانیذ کیش

به شماره ثبت به شماره ثبت 108108 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1400317435614003174356

بدینوسیله از کلیه اعضای موسسه دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده که در ساعت 13/30 مورخ 1404/07/12 روز شنبه در آدرس 

بازار پانیذ طبقه دوم راهروی اداری تشکیل می گردد، شرکت نمایند.
لازم به تذکر ویژه است که :

1-جهت ثبت نام در خصوص کاندیدای هیات مدیره و انجام امور اداری مربوطه 
طبق اساسنامه بازار تا تاریخ 1404/07/02 به دفتر بازار مراجعه نمایید.

2-تمامی وکالت ها بایستی تا 24 ساعت قبل از برگزاری مجمع به تایید مدیریت 
بازار برسد.

3-هر نفر می تواند فقط یک وکالت به عهده بگیرد.
4-برگه رای بدون امضا و مهر بازار و بازرس بازار فاقد اعتبار می باشد.

    دستور جلسه: 
1-گزارش عملکرد هیئت مدیره برای منتهی به 1403

2-گزارش بازرس در خصوص عملکرد هیئت مدیره و صورتهای مالی منتهی به 
1403

3-تصویب صورتهای مالی منتهی به 1403
4-انتخاب اعضای هیات مدیره

5-انتخاب بازرسین
6-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار

هیات مدیره


